
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область 
Муниципальное образование «Тайшетский район» 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от " т ^ 'июля 2024 года №

О внесении изменений в постановление администрации 
Тайшетского района от 24 июля 2024 года № 901 «О 
режиме чрезвычайной ситуации функционирования 
районного звена территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций»

Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ "О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", 
пунктом 7 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 1Э1-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 "О 
единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", 
статьями 22, 45 Устава муниципального образования "Тайшетский муниципальный район 
Иркутской области", администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Тайшетского района от 24 июля 2024 года 
№ 901 «О режиме чрезвычайной ситуации функционирования районного звена 
территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций» следующие изменения:

преамбулу изложить в следующей редакции:
« В связи с повышением уровня воды в реке Бирюса, руководствуясь статьей 11 

Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ "О защите населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановлением 
администрации Тайшетского района от 09 февраля 2017 года 
№41 "О территориальном звене Тайшетского района территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 
статьями 22, 45 Устава муниципального образования "Тайшетский муниципальный район 
Иркутской области",»;

пункт 5 изложить в следующей редакции:
«Главе Соляновского муниципального образования Донскому Ю.Л., главе Тальского 

муниципального образования Пастушенко С.Н., главе Шелеховского муниципального 
образования Кабирову P.P., главе Бирюсинского муниципального образования 
«Бирюсинское городское поселение» Ковпинцу А.В., главе Бирюсинского муниципального 
образования Сидоровой А.А., главе Зареченского муниципального образования Кирпиченко 
Н.Г., и.о. главы Нижнезаимского муниципального образования Хатченко Г.А., главе 
Староакулыпетского муниципального образования Леоненко P.O., главе Шиткинского



городского поселения Брюханову А. А., главе Бузыкановского муниципального образования 
Кулакову П.М. и отделу ГО и ЧС администрации Тайшетского района (Злобин С.П.):

- организовать информирование населения путем подворовых обходов и провести 
разъяснительную работу по действиям в условиях угрозы возникновения чрезвычайной 
ситуации, о сохранности личного имущества и правил поведения при наводнении;

- организовать проведение мероприятий по жизнеобеспечению населения в 
чрезвычайной ситуации;

- при необходимости развернуть пункты временного размещения для пострадавшего 
населения в с. Соляная и с. Шелехово.

- организовать круглосуточное дежурство ответственных лиц в здании администра
ции, об обстановке на подведомственной территории докладывать ежедневно в 8.00 и 20.00 
час. в Единую дежурно-диспетчерскую службу Тайшетского района по телефону 2-00-44, 
при чрезвычайном происшествии -  НЕМЕДЛЕННО.»;

пункты 5,6,7,8,9,10,11 считать соответственно пунктами 6,7,8,9,10,11,12.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами 

администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее 
постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района 
"Официальная среда".

4. Начальнику отдела информации Управления делами администрации Тайшетского 
района Жамову JI.B. разместить вэе^р^^^постановление на официальном сайте 
администрации Тайшетского рай(^^^^?Ш ев^^вЦ Д ании "Портал правовой информации 
администрации Тайшетского рс

И. о. мэра Тайшетского М.В. Малиновский


